[image: Ртищевский район полный ч_б]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ

от 02 декабря 2022 года № 26

г. Ртищево

2

О порядке и методике планирования бюджетных ассигнований местного бюджета и порядке составления прогноза расходов консолидированного бюджета Ртищевского муниципального района на 2023-2025 годы

Во исполнение статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, «Положения о бюджетном процессе в Ртищевском муниципальном районе», утвержденного Решением Собрания депутатов Ртищевского муниципального района от 25 августа 2010 года № 7-53 (с учетом изменений), положений о бюджетных процессах в муниципальных образованиях, входящих в состав Ртищевского муниципального района, плана мероприятий по разработке проекта решения Ртищевского муниципального района «О бюджете Ртищевского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденного распоряжением администрации Ртищевского муниципального района от 25 августа 2022 года № 655-р, и с учетом Основных подходов по формированию прогноза расходов консолидированного бюджета Ртищевского муниципального района на 2023-2025 годы, утвержденных распоряжением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 29 августа 2022 года № 657-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
Положение о порядке и методике планирования бюджетных ассигнований местного бюджета и порядке составления прогноза расходов консолидированного бюджета Ртищевского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (далее – Положение) согласно приложению № 1;
Методику оценки прогнозных объемов расходов местного бюджета (ГРБС) на 2023 – 2025 годы (далее – Методика) согласно приложению № 2.
2. Главным распорядителям средств местного бюджета осуществлять планирование бюджетных ассигнований местного бюджета и оценку прогнозных расходов местных бюджетов на 2023 – 2025 годы в соответствии с Положением и Методикой по местным бюджетам.
3. Признать утратившим силу приказ финансового управления администрации Ртищевского муниципального района от 25 октября 2021 года № 51.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела Гришину Н. М.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, связанные с процессом формирования проекта решения Собрания депутатов Ртищевского муниципального района «О бюджете Ртищевского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», проектов решений Советов муниципальных образований, входящих в состав Ртищевского муниципального района «О бюджете муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», а также прогноза консолидированного бюджета Ртищевского муниципального района на 2023– 2025 годы.

Начальник
Финансового  управления администрации
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Ртищевского муниципального  района                                     М. А. Балашова
image1.jpeg